

Udenrigsministeriet

Endelig besvarelse af spørgsmål fra
Udenrigsudvalget til udenrigsministeren
af 7. september 2012.
URU alm. del – spørgsmål 189 stillet af
Søren Pind (V).

URU alm. del spørgsmål 189

Vil ministeren oversende en opgørelse over besparelserne i årsværk under Udenrigsministeriet som følge af regeringens forslag til finanslov for 2013?

Svar

I medfør af aftalen om en Boligjobplan mellem VK-regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne er der gennemført en reduktion af centraladministrationens driftsudgifter med 2½ pct. i 2012 stigende til 5 pct. i 2013. På finanslovsforslaget for 2013 er bevillingsreduktionen udmøntet på de enkelte ministerområder. På den baggrund er Udenrigsministeriets driftsbevilling reduceret med i alt -69,2 mio. kr. årligt fra 2013. Endvidere vil Udenrigsministeriets driftsbevilling for 2012 blive reduceret med i alt -35 mio. kr. på forslag til lov om tillægsbevilling for 2012.

For at håndtere det samlede fald i Udenrigsministeriets driftsbevilling i de kommende år er der, ligesom på andre ministerområder, iværksat en effektiviseringsplan, der fortrinsvist implementeres i 2012 og 2013.

Planen indebærer på personalesiden, at ca. 70 ud af ca. 500 udsendte stillinger på Danmarks repræsentationer i udlandet enten nedlægges eller konverteres til lokalt ansatte stillinger. På Asiatisk Plads i København nedlægges ca. 70 stillinger og organisationen slankes gennem en sammenlægning af centre, der bringes ned fra 11 til 7. Som følge heraf blev der i marts 2012 gennemført 51 afskedigelser og indgået 35 aftaler om frivillig fratrædelse.

Udenrigsministeriet blev i medfør af Aftale om videreførelse af handlingsplan for offensiv global markedsføring tilført ekstra 38 mio. kr. årligt i 2011 og 2012 til initiativer vedrørende international presse, public diplomacy og webkommunikation samt eksport- og investeringsfremme og innovation. Der er tilknyttet 3 årsværk til international presse, public diplomacy og webkommunikation og i alt 24 årsværk, herunder også lokalt ansatte og udsendte medarbejdere, til initiativerne vedrørende eksport- og investeringsfremme samt innovation. Idet den midlertidige bevilling ikke er videreført under Udenrigsministeriet på finanslovsforslaget for 2013, bortfalder de tilknyttede 27 årsværk.